PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

DN 12  de setembro de 2024  quinta-feira     www.diariodonordeste.com.br

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 467

página 1

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ –
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato do Primeiro
Termo de Aditivo Nº 2024.09.04.02 ao Contrato n. 2024.05.07.02, decorrente do Pregão
Eletrônico Nº 2023.12.27.02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA
E HIGIENE, UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA, MATERIAIS DIDÁTICOS E
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS ESCOLAS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRIAÇU-
CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: FERREIRA E LUNA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato
em questão encontra amparo no artigo 65, inciso I, alínea "b" e parágrafo 1º da Lei nº 8.666, de
21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal
alteração contratual modificou a quantidade global anteriormente pactuada para objeto
licitado, em referência ao Lote 02, itens 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 29, 32, 33, 34, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 57, 58, 59, 61,
62 e 64. Conforme detalhamento anexo ao presente aditivo. Acrescentando ao Lote 02, o valor
global de R$ 36.562,50 (Trinta e Seis Mil, Quinhentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta
Centavos). Conforme detalhamento anexo ao presente aditivo. ASSINA PELA
CONTRATADA: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. Caririaçu-Ceará, Em 04 de
Setembro de 2024. Maria Joelia Correia Martins - Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ –
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Caririaçu-Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público o extrato do Segundo
Termo de Aditivo Nº 2024.09.04.01 ao Contrato n. 2024.05.07.01, decorrente do Pregão
Eletrônico Nº 2023.12.27.02, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA
E HIGIENE, UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA, MATERIAIS DIDÁTICOS E
EXPEDIENTE E MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS ESCOLAS E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRIAÇU-
CEARÁ, REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: M.L.C SILVA-ME.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo
65, inciso I, alínea "b" e parágrafo 1º da Lei nº 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações
posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou a
quantidade global anteriormente pactuada para objeto licitado, em referência ao Lote 04, itens
2, 3, 5, 6, 8, 10, 12, 17, 18, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 36, 38, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49,
51, 52, 53, 56, 59, 67, 74, 78, 80, 81, 83, 84, 86, 87, 88, 89, 91, 92, 94, 100, 101, 108, 109, 111,
119, 121, 126, 127, 132, 133, 135, 136, 139 e 140. Acrescentando ao Lote 04, o valor global de
R$ 118.711,05 (Cento e Dezoito Mil, Setecentos e Onze Reais e Cinco Centavos). Conforme
detalhamento anexo ao presente aditivo. ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA
LADYANNE COSTA SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA
CORREIA MARTINS. Caririaçu-Ceará, Em 04 de Setembro de 2024. Maria Joelia Correia
Martins - Secretária Municipal de Educação.

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE

AGORA VOCÊ PODE COMPRAR SEU VEÍCULO
DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO:
COM O CONFORTO DO LEILÃO ONLINE. ACESSE
CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE. BOA SORTE

QUINTA-FEIRA, 12/09/2024 às 12h00

47 VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO,

ENCHENTE E FINANCIAMENTO

Georgia de Souza Castelo

 JUCEC 024/2016

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza - CE

N° dos Chassis:  AB526358,BB515332, BG263383, BJ672629, C5190126, CJ267874, CL253722, D8341544, DG160952, DL302353,

E1301211, E4080793, E7823743, EB106564, ER248317, F7525010, F8122126, G0275226, G0730619, G0737939, G3295142,

GL387851, GR119239, HC419810, HK116612, J0817765, J8034501, JJ088260, JJ808578, JKH99132, KG497096, KG500188,

KJ135341, KT061926, L8420087, LKC73687, MR064397, NB277940, NB278631, NR239942, NU226284, PP084422, PR014138,

PR059003, PR337679, PYM34080, RR001045

CONDIÇÕES : OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA.D9J146883,ÉBITOS DE IPVA,MULTAS DE

TRÂNSITO OU DE AVERBAÇÃO QUE POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO A CARGO DO ARREMATANTE, CORRENDO TAMBÉM POR

SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS.NO ATO DA ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINTIVA E

IRRECORRIVEL AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUIDO NO LEILÃO. GEORGIA DE

SOUZA CASTELO- LEILOEIRA OFICIAL – JUCEC 24/2016.IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS. RUA ADEMAR PAULA – 1000- ESPLANADA DO

CASTELÃ0 – FORTALEZA -CE (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA NO SITE).www.copart.com.br

LEILÃO DE VEÍCULOS ONLINE

AGORA VOCÊ PODE COMPRAR SEU VEÍCULO
DA MELHOR FORMA PARA O SEU NEGÓCIO:
COM O CONFORTO DO LEILÃO ONLINE. ACESSE
CADASTRE-SE E DÊ SEU LANCE. BOA SORTE

QUINTA-FEIRA, 12/09/2024 às 12h00

 VEÍCULOS: FROTA, COLISÃO,

 ENCHENTE E FINANCIAMENTO.

Georgia de Souza Castelo

 JUCEC 024/2016

Destaques : ONIX 2022/2023; FIT 2022/2023; ARGO 2022/2023
CONDIÇÕES: OS BENS SERÃO VENDIDOS NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRAM E SEM GARANTIA, DÉBITOS DE IPVA, MULTAS DE TRÂNSITO OU DE AVERBAÇÃO QUE

POR VENTURA RECAIAM SOBRE O BEM, FICARÃO ACARGO DE ARREMATANT, CORRENDO TAMBÉM POR SUA CONTA E RISCO A RETIRADA DOS BENS. NO ATO DA

ARREMATAÇÃO O ARREMATANTE OBRIGA-SE A ACATAR, DE FORMA DEFINITIVA E IRRECORRÍVEL, AS NORMAS E DEMAIS CONDIÇÕES DE AQUISIÇÃO

ESTABELECIDAS NO CATÁLOGO DISTRIBUÍDO NO LEILÃO. (GEORGIA DE SOUZA CASTELO – JUCEC 24/2016. IMAGENS MERAMENTE: ILUSTRATIVAS. Rua Ademar

Paula, 1000 – Esplanada do Castelão - CE (CATÁLOGO, LOCAL DE VISITAÇÃO, DESCRIÇÃO COMPLETA E FOTOS NO SITE). WWW.COPART.COM.BR.

Local do Leilão: Rua Ademar Paula, 1000 – Esplanada do Castelão – Fortaleza -CE

LEILÕES DE MATERIAIS, VEÍCULOS E IMÓVEIS

Leiloeira Daniela de Souza Castelo (JUCEC 023/2012): MGC / SOLAR / PARTICULARES - Leilão: 20/09/2024 às 10h. Leiloeiro

Fernando Montenegro Castelo (JUCEC 01/1984): 1ª VR. CÍVEL ITAPIPOCA/CE - Leilões: 17/09 (1ª praça) e 24/09/2024 (2ª

praça) às 10h, Procs.: 0000545-75.2007.8.06.0101 e 0000991-92.2018.8.06.0101; 1ª VR. CÍVEL ICÓ/CE - Leilões: 17/09 (1ª

praça) e 24/09/2024 (2ª praça) às 10h, Proc.: 0201438-90.2022.8.06.0090; 3ª UND. ESP. CÍVEL FORTALEZA/CE - Leilões:

17/09 (1ª praça) e 24/09/2024 (2ª praça) às 10h, Proc.: 3001044-75.2021.8.06.0017; 3ª VR. CRIMINAL FORTALEZA/CE -

Leilões: 17/09 (1ª praça) e 24/09/2024 (2ª praça) às 10h, Proc.: 0024544-41.2022.8.06.0001; 11ª VR. CRIMINAL

FORTALEZA/CE - Leilões: 17/09 (1ª praça) e 24/09/2024 (2ª praça) às 10h, Proc.: 0033715-90.2020.8.06.0001; 36ª VR. CÍVEL

FORTALEZA/CE - Leilões: 17/09 (1ª praça) e 24/09/2024 (2ª praça) às 10h, Proc.: 0177328-18.2013.8.06.0001; Leiloeira

Georgia de Souza Castelo (JUCEC 24/2016): PREF. JUAZEIRO DO NORTE-CE - Leilão: 27/09/2024 às 10h.

MGC CAPITAL / SOLAR.BR PARTICIPAÇÕES S.A / PARTICULARES / 1ª VARA CÍVEL DE ITAPIPOCA-CE /

1ª VARA CÍVEL DE ICÓ-CE / 3ª UNIDADE DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DE FORTALEZA-CE/ 3ª VARA

CRIMINAL DE FORTALEZA-CE / 11ª VARA CRIMINAL DE FORTALEZA-CE / VARA DE DELITOS DE

ORGANIZAÇÕES CRIMINOSAS DE FORTALEZA-CE / 36ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE FORTALEZA-

CE/ PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE

INICIO DA TRANSMISSÃO A PARTIR DAS 10:00HS.

INFORMAÇÕES: 3066.8282

LOCAL DO LEILÃO: SITE MONTENEGRO LEILÕES.

SITE: www.montenegroleiloes.com.br

DESDE 1984

ONLINE E PRESENCIAL

QUEIROZ COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES S.A
CNPJ nº 07.205.768/0001-40

NIRE 23300049934
ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO, REALIZADA EM 27 DE JUNHO DE
2024. DATA, HORÁRIO E LOCAL: No dia 27 de junho de 2024, às 09h00min, na sede da
Companhia, localizada na Praça da Imprensa Chanceler Edson Queiroz, s/nº, Bairro Dionísio
Torres, CEP 60135-690, na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará. FORMA DE CONVOCAÇÃO:
Convites pessoais. PRESENÇA: Totalidade dos membros do Conselho de Administração da
Companhia. COMPOSIÇÃO DA MESA: Presidente da Mesa: Edson Queiroz Neto; Secretário da
Mesa: Guilherme Augusto Cardoso Furtado Filho. PROPOSIÇÕES: Deliberar sobre: (i) acolher
a renúncia do Diretor Presidente da Companhia e Administrador não sócio de suas Subsidiárias; (ii)
eleger substituto para os cargos vagos; e (iii) aprovar a alienação do imóvel de propriedade da
Subsidiária da Companhia, a empresa NACIONAL INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA,
CNPJ nº 07.205.735/0001-09, situado na Av. Beira Mar nº 3.900, Município de Fortaleza, Estado do
Ceará, registrado sob a matrícula 49.561 perante o Cartório Miranda Bezerra – Ofício de Registro
de Imóveis da 4ª Zona. DELIBERAÇÃO: Os Senhores Conselheiros, após debates e discussões,
por unanimidade dos votos e sem quaisquer restrições, conforme atribuição prevista no inciso (v) do
Parágrafo 5º, Artigo 15 do Estatuto Social da Companhia, resolveram: (i) Acolher a renúncia, por
motivos pessoais, apresentada pelo Sr. Carlos Roberto Costa Filho, brasileiro, casado sob o regime
de comunhão parcial de bens, advogado, inscrito na OAB/CE sob o nº 18.573 e no CPF/ME sob nº
632.095.003-04, residente e domiciliado à Rua Vicente Leite, nº 1725, Aldeota, Fortaleza, Ceará,
CEP 60.170-151, ao cargo de Diretor Presidente da Companhia e ao cargo de Administrador não
sócio de suas subsidiárias, conforme Carta de Renúncia em anexo. (ii) Em decorrência do
deliberado no item (i) acima, e conforme atribuição prevista no inciso (v) do Parágrafo 5º, Artigo 15
do Estatuto Social da Companhia, eleger o Sr. RONALDO CASTRO AGUIAR, brasileiro, casado
em comunhão parcial de bens, nascido em 03/09/1973, administrador, portador da cédula de
identidade 8812002001185 SSP/CE e inscrito no CPF/ME sob n 492.467.713-20, com endereço
profissional na Praça da Imprensa Chanceler Edson Queiroz, s/nº, Dionísio Torres, Fortaleza,
Ceará, CEP 60135-690, para preenchimento do cargo de Diretor Presidente da QUEIROZ
COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES S.A. para o cumprimento do restante do mandato relativo ao
triênio 2024-2027 a se encerrar em 30/04/2027, bem como designá-lo para ocupar o cargo de
Administrador não sócio das Subsidiárias da Companhia. Tomará posse em até 30 dias da data
da eleição, 27/06/2024, mediante assinatura do Termo de Posse que será lavrado no Livro de
Reuniões do Conselho de Administração. Ficam os Diretores autorizados a praticarem todos os
atos necessários à implementação e formalização desta deliberação. A Diretoria passa a ter a
seguinte composição: Diretor Presidente: Sr. RONALDO CASTRO AGUIAR, acima qualificado; e
Diretora: LUIZA DE MARILAC QUEIROZ CAVALCANTE, brasileira, solteira, nascida em
16/03/1966, Administradora, Carteira de Identidade nº 20172753877 SSP/CE e CPF nº
278.170.403-20, com endereço profissional na Praça da Imprensa Chanceler Edson Queiroz, s/n –
Dionísio Torres, CEP 60135-690. Devendo estes permanecerem em seus cargos até a eleição e
posse de seus substitutos. (iii) Aprovar, na conformidade do disposto no inciso (xvii) do Parágrafo
5º, Artigo 15 do Estatuto Social da Companhia, a alienação do imóvel de propriedade da Subsidiária
da Companhia, a empresa NACIONAL INVESTIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ/ME nº
07.205.735/0001-09, situado na Av. Beira Mar nº 3.900, Município de Fortaleza, Estado do Ceará,
registrado sob a matrícula 49.561 perante o Cartório Miranda Bezerra – Ofício de Registro de
Imóveis da 4ª Zona, com área de 3.168,45 m2. Ato contínuo, o Conselho de Administração autorizou
os Diretores da QUEIROZ COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES S.A. bem como os Administradores
não sócios da Subsidiária a praticarem todos os atos para fiel cumprimento da deliberação ora
tomada, inclusive outorgar procuração constituindo procurador ou procuradores para praticar todos
os atos necessários à implementação e formalização desta deliberação. DISSIDÊNCIAS,
PROTESTOS E DECLARAÇÕES DE VOTOS: Não houve. ENCERRAMENTO: Nada mais
havendo a tratar, o Sr. Presidente mandou que fosse lavrada a presente ata, que após lida e achada
conforme, foi assinada por todos os membros do Conselho de Administração presentes.
ASSINATURAS: Edson Queiroz Neto (Conselheiro/Presidente da Mesa); Guilherme Augusto
Cardoso Furtado Filho (Secretário da Mesa); Igor Queiroz Barroso; Felipe Queiroz Rocha; Natalia
Queiroz Jereissati, Otávio Valença Queiroz e Vitor Queiroz Frota. DECLARAÇÃO: A presente ata
confere com a original, lavrada em livro próprio. Fortaleza/CE, 27 de junho de 2024. EDSON
QUEIROZ NETO - Presidente da Mesa; GUILHERME AUGUSTO CARDOSO FURTADO FILHO-
Secretário. Ata Registrada na Junta Comercial do Estado do Ceará-JUCEC sob o nº 6880872 em
29/07/2024. Por Lenira Cardoso de Alencar Seraine – Secretária Geral.

REDE GRUPO HOTELARIA LTDA
Torna público que requereu à Secretaria
de Turismo e Meio Ambiente de Trairi, a
ampliação da Licença de Instalação
para hotelaria, contemplando uma área
de 762,16m², localizado na avenida
Doca Malaquias,1291, Guajiru, no
município de Trairi-Ce. Foi determinado
o cumprimento das exigências contidas
n a s  N o r m a s  e  I n s t r u ç õ e s  d e
Licenciamento da Secretaria de Turismo
e Meio Ambiente de Trairi.

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"